АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября  2024 года                № 34                                            с.  Куриловка

Об утверждении плана прогона сельскохозяйственных животных

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Куриловского муниципального образования от 30 октября 2017 года  № 4/11-36 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения на территории Куриловского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» (в ред. от 27.12.2023 г. №5/25-108), в целях организации благоустройства территории населенных пунктов Куриловского муниципального образования, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском населенном пункте:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план прогона сельскохозяйственных животных, содержащегося в личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществляющих свою деятельность на территории населенных пунктов Куриловского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, для выпаса (приложение).
2. Установить время прогона сельскохозяйственных животных до места выпаса с 6.00  часов до 7.00  часов, и обратно с 19.00 часов до 20.00 часов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Куриловского муниципального образования в сети Интернет https://kurilovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куриловского
муниципального образования                                   Н.В. Исаева

Приложение
к постановлению администрации Куриловского
муниципального образования
от 24.10.2024 года № 34

План
прогона сельскохозяйственных животных по территории населённых пунктов Куриловского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Места прогона скота
	Места сбора скота

	1
	  Село Куриловка
	1. По ул. Полевая до пересечения ул. Заводская; далее с ул.Заводская до пересечения с ул. Новая; по ул. Новая до пересечения с ул. Саратовская;  далее по ул. Саратовская до дома №27;
2. По ул.Заводская до пересечения с ул.Саратовская;
3. По ул.Новая до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27;
4. По ул.Комсомольская до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27;
5. По ул. Садовая от дома №30 до дома №25А, далее до пересечения с ул.Ленина, далее по ул.Ленина до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27;
6. По ул. Садовая от дома №21 до дома №25, далее до пересечения с ул.Ленина, далее по ул.Ленина до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27;
7. По ул. Садовая от дома №20 до дома №1, далее до пересечения с ул.Ленина, далее по ул.Ленина до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27;
8. По ул. Ленина от дома №75 до пересечения с ул.Саратовская, далее по ул.Саратовская до дома №27
	1. Для улиц, указанных в п.1,2,3,4,5,6,7,8 - в районе дома №27 по ул.Саратовская  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	2
	 Село Елховка
	1. По улице Советская от дома №6 до дома №23, далее до пересечения с ул.Первомайская;
2. По улице Советская от дома №140 до дома №23, далее до пересечения с ул.Первомайская;
3. По ул. Первомайская от дома №3 до дома № 44;
4. По ул. Первомайская от дома №119 до дома № 44
	1. Для улиц, указанных в п.1,2,3,4, - в районе дома №44 по ул.Первомайская  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	3
	 Село Шировка
	1.По ул.Октябрьская от дома №10 до пересечения с ул.Советская, далее до ул.Советская, д.3;
2.По ул.Октябрьская от дома №50 до пересечения с ул.Советская, далее до ул.Советская, д.3;
3.по ул. Советская от дома №17 до дома №3;
4. По ул. Ленина до пересечения с ул. Полынная, далее до ул.Советская, д.3;
5. По  ул. Полынная до ул.Советская, д.3;
6. По ул. Молодежная до ул.Советская, д.3.
	1. Для улиц, указанных в п.1,2,3,4,5,6, - в районе дома №3 по ул.Советская  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	4
	Поселок Горный
	1.по улице  Колхозная.

	1. Для улиц, указанных в п.1, - в районе дома №59 по ул.Колхозная  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	5
	Ж/д.станция Куриловка
	1. по ул. Садовая до пересечения с ул.Привокзальная, далее по ул. Привокзальная до дома №15
2. по ул. Привокзальная  от дома №1 до дома №15
3. по ул. Привокзальная  от дома №17 до дома №15
4. по ул. Центральная до пересечения с ул.Садовая, далее по ул.Садовая до пересечения с ул.Привокзальная, далее по ул. Привокзальная до дома №15
5. по ул. Владимирская до пересечения с ул.Привокзальная, далее по ул.Привокзальная до дома №15
6. переулок Клубный до пересечения с ул.Садовая, далее по ул.Садовая до пересечения с ул.Привокзальная, далее по ул. Привокзальная до дома №15
	1. Для улиц, указанных в п.1, 2,3,4,5,6 - в районе дома №15 по ул.Привокзальная –точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	6.
	с. Белый Ключ
	1. По ул. Прудная от дома №5 до дома №7
2. по ул. Солнечная от дома №3 до дома №9, до пересечения с автомобильной дорогой с.Куриловка - с.Белый Ключ, далее до пересечения с ул.Прудная

	1. Для улиц, указанных в п.1, - в районе дома №7 по ул.Прудная  – первая точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных
2. Для улиц, указанных в п.2, - в районе дома №21 по ул.Прудная  – вторая точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

Глава Куриловского
муниципального образования                                   Н.В. Исаева

2